

Zadavatel:
Univerzita Karlova Právnická fakulta
nám. Curieových 7
116 40 Praha 1
IČ: 00216208

Administrátor veřejné zakázky:
ELCOS GROUP s.r.o.
V závětrří 1036/4
170 00 Praha 7
IČ: 03147932

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Veřejná zakázka

„UK – PF Kotelna“

uveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek ev.č. : Z2019-011648 a na profilu zadavatele a zadávaná
v otevřeném nadlimitním řízení

V Praze dne 9.7. 2019

Zadavatel veřejné zakázky, uveřejněné na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek evidenční číslo zakázky Z2019-011648, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, s názvem: „UK – PF Kotelna“, v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ)

rozhoduje o zrušení zadávacího řízení.

Odůvodnění:

Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 12. 4. 2019 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek s tím, že lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 13. 5. 2019. V důsledku podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace – výkazu výměru a projektové dokumentace Zadavatel z důvodu opatrnosti toto vysvětlení přezkoumal a provedl drobnou úpravu ve výkazu výměr a v souladu s ust. § 98 a 99 ZZVZ prodloužil o týden lhůtu pro podání nabídky do 22. 5. 2019. Týž den provedl otevírání doručených nabídek a jejich posouzení, na základě, kterého zjistil, že všechny doručené nabídky vykazují nedostatky, pro které zvolil postup dle ust. § 46 ZZVZ. Jelikož ne všechna písemná objasnění byla doručena v souladu s žádostí o písemné objasnění Zadavatel využil svého práva k postupu dle ust. §46 ZZVZ opakovaně. Poté vydal Rozhodnutí o výběru a odeslal všem dotčeným účastníkům Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. Zadavatel uvádí časovou osu zadávacího řízení, ze kterého je patrné, že ze strany Zadavatele nedošlo k žádnému prodloužení.

Zahájení zadávacího řízení	12. 4. 2019
Lhůta pro podání nabídky	22. 5. 2019
Jednání hodnotící komise	22. 5. 2019
Odeslání žádosti o písemné objasnění	22. 5. 2019
Jednání hodnotící komise	28. 5. 2019
Odeslání žádosti o zdůvodnění mimořádně nízké ceny	28. 5. 2019
Jednání hodnotící komise	03. 6. 2019
Doručení Oznámení o výběru	10. 6. 2019
Doručení námítky	25. 6. 2019
Rozhodnutí o námitce	09. 7. 2019

S ohledem na skutečnost, že Zadavatel doručenou námítku odmítl, náleží Stěžovateli právo podání návrhu na přezkum úkonů Zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a toto právo je oprávněn stěžovatel uplatnit ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení Rozhodnutí o námitce. Z uvedeného vyplývá, že případná výzva k podpisu smlouvy vybranému účastníku by mohla být odeslána nejdříve 19. 7. 2019, tzn., že pro vlastní realizaci předmětu veřejné zakázky zbývá doba dvou měsíců, což je dle názoru Zadavatele k řádnému provedení díla, tj. Rekonstrukce kotelny doba nedostatečná a nezaručující řádnou realizaci tak, aby bylo možné zahájit zkušební provoz kotelny k 1. 10. 2019, potažmo do konce měsíce listopadu dokončit kolaudaci.

Zadavatel je v rámci plnění veřejné zakázky vázán nejen ustanoveními ZZVZ, nýbrž i závaznými Pravidly vydanými poskytovatelem finanční podpory v rámci programu Programu – 133 210 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol; Subtitul 133 210 – Program 133 21E – Rozvoj a obnova materiálně technické základny Univerzity Karlovy. Zadavatel v bodu 7.1.2 zadávací dokumentace stanovil závazný termín pro realizaci předmětu Veřejné zakázky včetně provedení kolaudace díla do 30. 11. 2019. Současně Zadavatel uvedl, že se jedná o podmínku závaznou a zcela zásadní pro zajištění financování realizace předmětu veřejné zakázky a pro realizaci komplexního plnění předmětu veřejné zakázky. Zadavatel prověřoval možnosti prolongace závazného termínu 30. 11. 2019 u poskytovatele finanční podpory, avšak ze strany poskytovatele finanční podpory bylo sděleno, že se jedná o termín závazný a nezměnitelný, neboť uvedený Program bude ke konci roku 2019 uzavřen a nahrazen programem novým s odlišnými podmínkami poskytování finanční podpory. Z uvedeného tedy vyplývá, že nebyla-li by realizace předmětu Veřejné zakázky realizována včetně vydání kolaudace v termínu do 30. 11. 2019 neměl by Zadavatel zajištěné financování a tím by destabilizoval cash flow, což je nepřípustné, neboť platí, že Zadavatel, který jedná zcela v souladu s péčí řádného hospodáře a hospodaří s veřejnými finančními prostředky, musí mít vždy k dispozici dostatečné finanční krytí pro realizaci jakéhokoli investičního záměru jako celku a nikoli pouze jeho části.

Zadavatel shrnuje, že je povinen při správě veřejného majetku a dispozic s veřejnými finančními prostředky postupovat s péčí řádného hospodáře a zajistit, že nakládání s finančními prostředky bude prováděno v souladu s principy 3E – hospodárně, odpovědně a efektivně. Zadavatel konstatuje, že současný stav zadávacího řízení ve vztahu k úspěšné realizaci a jeho profinancování je velmi rizikový a Zadavatel jednající s péčí řádného hospodáře, který nemá na jisto postavené, že realizace plnění veřejné zakázky bude provedena řádně a včas tj. ve stanovených termínech a odpovídající kvalitě, a že bude mít zajištěno dostatečné finanční krytí pro realizaci, nesmí a ani nemůže realizaci, takto pro něho rizikového projektu, připustit.

S ohledem na výše uvedené rozhodné skutečnost, zejména průtahy v zadávacím řízení, které Zadavatel nikterak nezavinil, a z toho konsekventně vyplývající objektivní nemožnost řádného plnění předmětu Veřejné zakázky včetně následné nejistoty týkající se zajištění financování předmětu plnění, rozhodl Zadavatel o zrušení veřejné zakázky, neboť se v průběhu běhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele zejména důvody provozně - ekonomické, pro něž nelze spravedlivě požadovat po Zadavateli, aby v zadávacím řízení pokračoval.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitku dle ust. § 241 a násl. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení či uveřejnění tohoto rozhodnutí.



prof. JUDr. Jan Kuklík, děkan